

آنا توی



چرا کردهای ترکیه اعلام خودگردانی کرده‌اند؟
اوغلو: تنش را صفر کن!



گروه بین‌الملل: اخیرا برخی رسانه‌های خبری از اعلام خودگردانی در برخی شهرها و شهرک‌های جنوب شرقی ترکیه گزارش داده و اعلام کردند مقام‌های ترکیه تدابیر قانونی قطعی را در تعامل با این مناطق اتخاذ و در آن قانون منع آمد و شد اعلام کرده‌اند. به گزارش الجزیره، دست‌کم ۱۵ شهر و شهرک در مناطق کردنشین جنوب شرقی ترکیه از اعلام خودگردانی محلی خبر دادند و با فرامین دولت برای تعیین نماینده خود مخالفت کردند. براین اساس، دولت ترکیه هر فردی را که در اعلام خودگردانی محلی شرکت کرده بود بازداشت کرد. برخی مناطق کردنشین ترکیه از تشکیل نیروهای حمایت مردمی خبر دادند و چنین نیروهایی در شهر جزره در استان شرناق تشکیل شده است. دلیل چنین وضعیتی در مناطق کردنشین ترکیه را می‌توان در سیاست دولت آنکارا جست که از هفته‌ها پیش به سرکوب حزب کارگران کردستان در شمال عراق و فعالان کرد در جنوب شرق ترکیه پرداخته است. در همین راستا، روزنامه رای‌یوم، دیروز در سرمقاله خود خطاب به احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر ترکیه نوشت: «قای اوغلو راست گفتی ترکیه سوری نیست اما اکنون این کشور در مسیری افتاده که همان مسیر سوری را طی می‌کند زیرا فضای کنونی با مشابهت‌هایش ما را به یاد کودتای نظامی سال ۱۹۸۰ در ترکیه می‌اندازد بنابراین آیا تاریخ دوباره تکرار می‌شود؟ داووداوغلو، پنجشنبه اظهارات جالب توجهی ایراد کرد که نشان از شروع وخامت بحران در کشورش داشت زیرا به طور تلویحی به حمله زمینی گسترده ارتش ترکیه در شمال عراق اشاره کرد یعنی همان کاری که سال ۲۰۰۸ برای تحت تعقیب قرار دادن نیروهای حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) انجام داد و پایگاه‌های آنها را ویران کرد و مانع برپایی حکومت خودگردان در داخل خاک ترکیه شد. خطرناک‌ترین چیزی که اوغلو به کردها گفت این بود که اینجا ترکیه است، نه سوریه و این موضوع اشرار را به دولت خودمختاری است که احزاب کرد می‌خواهند نظیر آنچه در شمال سوریه انجام دادند در ترکیه ایجاد کنند. ما با سخنان اوغلو موافق هستیم که ترکیه سوریه نیست اما دولت ترکیه به علت اشتباهات بزرگی که کلینتون در مدت ۵ سال گذشته مرتکب شد راهی را پیمود که شاید سرنوشتی مانند سوریه پیدا کند زیرا ترکیه در امور سوریه مداخله و با معارضان سوری حمایت کرد و آنها را آموزش داد و به سلاح مجهز کرد. این موضوع به گسترش هرج و مرج‌های خونین و مهاجرت بیش از ۲ میلیون سوری به ترکیه منجر شد. ترکیه مسئول جدایی نیمه‌کامل کردها در شمال سوریه است زیرا نقش بسزایی در تضعیف نظام سوریه داشت و بدون اینکه درک کند از نیروهای کرد که پشتیبانی برای نیروهای پ‌ک‌ک به شمار می‌آیند و خواستار جدایی مناطق کردنشین از آنکارا هستند، حمایت و پشتیبانی کرد. کمتر از ۲ ماه دیگر یعنی اول نوامبر ترکیه در آستانه انتخابات پارلمانی قرار دارد و حزب عدالت و توسعه امیدوار است اغلب کرسی‌های پارلمان که ۱۳ سال است آنها را در اختیار خود دارد بار دیگر به دست آورد اما کارشناسان معتقدند این کار بسیار سختی برای حزب عدالت و توسعه خواهد بود. اکنون هرج و مرج آرام آرام به ترکیه منتقل شده است و فضای سال ۱۹۸۰ که به رهبری کنعان آرون، ژنرال نظامی منجر به کودتای نظامی شد بازگشته و یکی پس از دیگری بر شهرهای ترکیه سایه انداخته است بنابراین تظاهرات و تحصن‌ها در آنکارا و استانبول و جنگ فرسایشی که پ‌ک‌ک که در فهرست گروه‌های تروریستی قرار دارند، به راه انداخته جامعه ترکیه را نگران کرده و بر اقتصاد این کشور که رشدش کمتر از ۳ درصد رکود داشته، تاثیر منفی گذاشته است. عملیات اخیر سوریه نیروهای حزب پ‌ک‌ک منطقه داغلیجا در دورترین نقطه جنوب شرق ترکیه انجام دادند و به کشته شدن ۱۶ سرباز ترک منجر شد همچنین سرمایه‌گذاری‌های غربی در ترکیه به علت ناتی که دولت حزب عدالت و توسعه به رهبری اردوغان در سال‌های گذشته ایجاد کرده بود اکنون بر جامعه ترکیه و شهروندانش سایه انداخته است. به‌لذا ترکیه، سوریه نیست اما باید بگویم در همان مسیر سوریه گام برمی‌دارد بنابراین هرکس با آتش بازی کند ترکیه به علت ناتی که دولت حزب می‌سوزاند و ای کاش آقای اوغلو و اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به نصیحت‌های من گوش فرمایند و سیاست «صفر کردن مشکلات» با همسایگان‌شان را در پیش می‌گرفتند.

گروه بین‌الملل: در جمعه سیاه مکه (۲۷ ذی‌القعده) سقوط یک جرقه‌نیل غول‌پیکر در بخش در حال تجدید بنای مسجدالحرام در مکه مکرّم، به پیش‌درآمدی تاریخی بر سقوط بنیان‌های حکومتی و دیانتی آل سعود تبدیل شد. طبق اعلام رسمی این حادثه ۱۰۷ کشته و ۲۳۸ زخمی برجا گذاشت که یک زائر ایرانی در این حادثه جزو کشته‌شدگان و ۲۰ نفر دیگر از هموطنان، از زخمی‌های این حادثه‌اند. اما طبق احتمالات مطرح شده از سوی رئیس سازمان حج و زیارت ایران، آمار قربانیان تا ۱۵۰ نفر افزایش خواهد یافت. منابع عربستانی تأکید کردند این جرقه‌نیل بر اثر بارش باران و وزش باد در عصر روز جمعه و اندکی قبل از مغرب سقوط کرد. بخشی از جرقه‌نیل هم روی صحن طواف موقت خارجی و پشت‌بام سعی افتاد، عربستان سعودی



و شهر مکه از چند روز قبل شاهد بارندگی باران و وقوع توفان بوده‌اند. گفته می‌شود اغلب قربانیان این حادثه زوار هندی و پاکستانی بوده‌اند. تصاویر منتشر شده از لحظه وقوع این حادثه نشان می‌دهد جرقه‌نیل در حالی که هوا بشدت مه‌گرفته است و زائران در حال تردد در مسجدالحرام هستند، سقوط می‌کند. سقوط پالابر همچنین موجب فروریختن سقف یکی از ساختمان‌های دور مسجد شده است. این حادثه در فاصله ۴ روز مانده به آغاز ماه ذی‌الحجه و ادای مناسک حج تمتع رخ داد.

■ **بی‌کفایتی آل سعود برای تولیت خانه خدا**

در ساعات پس از حادثه جمعه سیاه مکه (۲۷ ذی‌القعده) فعالان پاکستانی و هندی در شبکه‌های اجتماعی به‌عنوان بزرگ‌ترین داغداران این اتفاقی-بیشترین قربانیان به هند و پاکستان تعلق داشت- و

شمار قربانیان جمعه خونین مسجدالحرام به ۱۰۷ تن رسید

توفان بی کفایتی



همین طور فعالان ایرانی و افغان موجی رسانه‌ای را درباره بی‌کفایتی آل سعود برای تولیت خانه خدا و قبله مسلمانان پدید آوردند، موجی که می‌رود به یک کمپین علیه فساد و مال‌پرستی حاکمان عربستان تبدیل می‌شود. یکی از حاجیان نیز که از نزدیک شاهد این حادثه بود به ما گفت که تقریبا تمام کار انتقال مجروحان و اجساد در آن شرایط نامساعد توسط زائران حاضر صورت گرفت و نیروهای امداد حرم زمانی رسیدند که کار زیادی برای انجام دادن نمانده بود. نکته اینجاست که به خاطر عدم حضور بموقع امدادگران سعودی و ناآشنایی مردم با مبادی مربوط به اورژانس‌های اطراف مسجد چندین مجروح حادثه دیر به بیمارستان منتقل شده و ساعاتی بعد به دیار حق شتافتند. بزرگ‌ترین افشاکاری درباره دلیل بالا رفتن تلفات این حادثه و درگذشت برخی حاجیان که در

مسجدالحرام مدت‌هاست و این مسأله طی ماه‌های اخیر بارها از سوی مسؤولان ایرانی و سایر کشورهای مسلمان به سعودی‌ها تذکر داده شده بود اما آل سعود بی‌توجه به امنیت روانی و جانی زائران خانه خدا حتی در آستانه ایام حج عمره که بیشترین ترافیک حجج وجود دارد حاضر نشد لحظه‌ای پروژه توسعه مسجدالحرام تا ۴۰۰ هزار مترمربع و افزایش فضای صحن‌های حرم مکی است برای گنجایش ۲ میلیون نفر دیگر را متوقف کنند. به گفته این منبع آگاه، در مراسم حج سال گذشته نیز که وی مستقیما شرکت داشته، یکی از موضوعات مورد بحث و نگرانی حاجیان ایرانی و غیرایرانی سایه سنگین جرقه‌نیل‌ها و برج‌های بلند اطراف مسجدالحرام بوده است. چنانکه تعبیر اغلب حاجیان پس از مشاهده برج بسیار بلند «اراج‌البت» یا برج ساعت که بر بینه‌الله‌الحرام سایه افکنده است- بویژه زائرانی که از داخل حرم این برج را بالای سرشان می‌بینند- احساس ناامنی نسبت به آن است و بسیار شنیده شده که آنها این برج را همان برج شیطان می‌نامند که در رسانه‌های عمدتا شیعی مطرح شده است. جالب اینکه عبدالعزیز الناقور یکی از کارکنان مسجدالحرام به جای عذرخواهی از حاجیان به دفاع از پروژه‌های ساخت و ساز داخل حرم پرداخته و با اشاره به برخورد جرقه‌نیل با گذرگاه مسقف اطراف کعبه، گفته است: «اگر پل طواف نبود، تعداد بیشتری از حجج کشته می‌شدند». این حادثه در حالی رخ داد که به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان (واس) در فاصله تنها ۳ روز مانده به آغاز مناسک حج در مکه مکرّم به تازگی حدود ۸۰۰ هزار حاجی وارد این کشور شده بودند.

آماده‌باش در عربستان

شاهدان عینی می‌گویند سقوط پالابر جرقه‌نیل در ساعت ۱۷:۱۰ جمعه (به وقت مکه) به دلیل توفان شدید در سطح شهر و در صحن مسجدالحرام بوده است. به نوشته روزنامه سعودی المرصد، فیلم‌های منتشر شده همان شب در شبکه‌های اجتماعی جرقه‌نیلی دیگر را نشان می‌دهد که نزدیک یک ساختمان بلند در نقطه دیگری از مکه به زمین افتاده و راه را بسته و خساراتی برجا گذاشته است. وزارت بهداشت عربستان نیز خبر داد در همه بیمارستان‌ها وضعیت قرمز و آماده‌باش کامل اعلام شده و وزارت دفاع نیز گفته این وزارت برای همه دستگاه‌های امنیتی و تابعه خود آماده‌باش کامل اعلام کرده است. «وزام الذخیل» وزیر آموزش و پرورش عربستان، ۲۵۳ مدرسه شهر مکه را تعطیل اعلام کرد. این دستور برای تسهیل نقل و انتقال حجج صورت گرفته است تا حضور دانش‌آموزان در مناطق شلوغ محل نظم و تردد حجج نشود. از سوی دیگر، صباح الاحمد الجابر الصباح، امیر کویت، عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در پیامی این حادثه را که منجر به کشته و زخمی شدن صدها نفر شده به ملک سلمان پادشاه عربستان تسلیت گفتند و با قربانیان این حادثه در مذاکراتی با هم‌دردی کردند.

جا آوردن مناسک حج توسط ایشان را اقدامی ضد اسلامی توصیف کردند.

در همین حال بسیاری از حجج یمنی که عربستان مانع عبور آنها از مرزهای خود برای رفتن به حج شده بود اعلام کردند در واکنش به لجبازی عربستان هزینه سفر حج خود را به ارتش و کمیته‌های مردمی برای دفاع از یمن داده‌اند.

کرزی: ۱۱ سپتامبر کار بن لادن نبود

داده باشد، گفت: «ما در این شکی نیست که یک گروه تروریستی این عملیات‌ها را در واشنگتن و نیویورک انجام داده باشد». او همچنین به گمانه‌زنی‌ها درباره حضور و نفوذ داعش در افغانستان پرداخت: «هیچ ظرفیتی برای رشد و تقویت این گروه در افغانستان وجود ندارد و داعش در افغانستان حضور ندارد. فعالیت داعش در افغانستان از سوی پاکستان رهبری می‌شود، و کسانی که خود را به نام داعش معرفی می‌کنند، در واقع همان شبه‌نظامیان پاکستان هستند». کرزی با اشاره به اینکه پاکستان داعش را تحریک می‌کند تا در افغانستان فعالیت داشته باشند، گفت: «هیچ شهروند افغانستانی به عضویت این گروه در نیامده و تمام کسانی که دستگیر شده‌اند، در افغانستان کشیده است، گفت: این چیزی است که دوستان غربی ما و رسانه‌های آنها می‌گویند. کرزی با اشاره به اینکه باور نصادر حملات ۱۱ سپتامبر را شبکه القاعده به رهبری بن لادن انجام

بی تفاوتی سعودی به میراث حج

جرقه‌نیل زده و برخی سایت‌ها تصویری در این باره منتشر کردند. برخی دیگر گفتند بر خلاف دستوری که چند روز گذشته صادر شد همه پالابر‌ها و جرقه‌نیل‌ها به دلیل آغاز موسم حج تمتع، از کار متوقف شوند، این جرقه‌نیل به کار ادامه داده است. از سوی دیگر، سازمان منتقد پروژه‌های ساخت و ساز در صحن مسجدالحرام، رژیم سعودی را در حادثه مرگبار سقوط جرقه‌نیل در مکه مقصر دانست. عرفان العلوی، مدیر اجرایی موسسه تحقیقات میراث اسلامی روز جمعه تعداد تلفات ناشی از سقوط جرقه‌نیل در مسجدالحرام را مشابه تلفات انفجار یک بمب عنوان و از بی‌توجهی مقام‌های سعودی به نکتات ایمنی در پروژه‌های ساخت و ساز پیرامون مکان‌های مقدس در مکه انتقاد کرد. مدیر اجرایی این موسسه مستقر در لندن گفت: «آنها به این میراث و به سلامتی و ایمنی [حجاج] اهمیت نمی‌دهند»، وی همچنین وجود جرقه‌نیل‌ها را در مسجدالحرام تهدیدی جدی علیه حجج دانست.



در حالی که مسؤولان سعودی از تشکیل کمیته‌هایی برای تحقیق درباره این حادثه خبر داده‌اند، هینم ابوخلیل، فعال سیاسی و رئیس مرکز قربانیان وابسته به حقوق بشر در مصر در صفحه شخصی خود در توئیتر از رویکرد برخی مسؤولان عربستان در قبال این حادثه انتقاد کرد و گفت: سختگویی رسمی مسجدالحرام قبل از اینکه تحقیقات آغاز شود، مسؤول حادثه را ورزش باد اعلام کرد و از سران حکیم و رشید عربستان تمجید کرد. او با بیان اینکه پایه جرقه‌نیل باید بتون‌بزی و کاملاً ایمنی‌سازی می‌شد اما نشده بود و به جای آن روی «یمنی متحرک» قرار گرفته بود، علت را اعمال کاری مسؤولان دانست و نوشت: برخی می‌خواهند بگویند علت حادثه صاعقه بوده اما باید بگویم پایه آن به زمین متصل بود و با صاعقه ساقط نشده است، در کنار اخبار این حادثه، شایعاتی نیز درباره علت بروز حادثه رواج پیدا کرده است. روزنامه الوطن عربستان نوشت برخی شایعه کرده‌اند صاعقه به توفیق انداخته بود.

حجاجی که هزینه زیارت را صرف دفاع از کشورشان کردند

ممانعت عربستان از حج رفتن یمنی‌ها

همصدا شدند. در این تظاهرات که به دعوت کمیته عالی انقلاب یمن برپا شد حاضران بستن مرزهای عربستان به روی زائران یمنی بی‌تأله حرام و جلوگیری حکومت ریاض از به

تجاوز عربستان را محکوم کرده و بر عزم و اراده خود برای مقابله با دشمن صهیونیستی - آمریکایی تأکید کردند بلکه این بار در اعتراض به ممانعت آل سعود از حج رفتن مردم یمن نیز

مانور روسیه در آب‌های سوریه

خواستار همکاری نظامی با ایالات متحده برای جلوگیری از «وقایع ناخواسته» شده بود. از طرف دیگر ۲ مقام آمریکایی اعلام کردند ایالات متحده بر این باور است که حدود ۲۰۰ تفنگدار دریایی (نیروی ویژه) روس در یک پایگاه هوایی در نزدیکی شهر لاذقیه سوریه مستقر شده‌اند. این مقامات که خواستند نامشان فاش نشود، گفتند تعداد نیروهای روسی طی روزهای اخیر افزایش یافته است. یکی از این مقامات تخمین زد که اغلب نیروهای روسی در حال آماده‌سازی این پایگاه هوایی برای استفاده‌های آتی هستند. مقامات آمریکا پیش از این بارها روسیه را به حمایت از بشار اسد رئیس‌جمهور قانونی سوریه متهم کرده بودند و مقامات روسیه نیز این اقدام خود را در جهت مبارزه با تروریسم برشمرده بودند. اوایما دیروز با اشاره به این موضوع حضور نظامی روس‌ها در سوریه را مانع طرح غربی سرتنگونی اسد دانسته بود.



گروه بین‌الملل: منابع اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اعلام کردند روسیه در هماهنگی با قبرس و سوریه در حال برگزاری مانوری نظامی طی هفته آینده در آب‌های مدیترانه میان ۲ کشور نزدیک به ساحل سوریه است. به گزارش خبرگزاری فرانسه به‌نقل از سایت امنیتی اسرائیلی دیکا فایل، یکی منبع نزدیک به نیروی دریایی روسیه گفته است مسکو تصمیم دارد با اسکادرانی متشکل از ۵ ناو (جنگی) روسی مجهز به موشک‌های هدایت‌شونده در آب‌های سوریه آزمایش‌هایی را اجرا کند: «آنها برای پاسخ دادن به حملات هوایی و دفاع از ساحل تمرین خواهند کرد که به معنای شلیک توپخانه و آزمایش سیستم‌های دفاع هوایی کوتاه‌برد» است، این منبع افزود که انجام این تمرین نظامی مورد موافقت دولت سوریه قرار گرفته است. بر همین اساس کرملین در بی‌افزایش تحرکات و تمرینات نظامی ناوگان دریایی خود در سواحل سوریه، روز جمعه در تماسی با کاخ سفید

چهار گوشه



۸۲ کشته در انفجاری در هند

پلیس هند روز شنبه از کشته شدن دست کم ۸۲ نفر و زخمی شدن ۱۰۰ نفر در انفجار در رستورانی در مرکز هند خبر داد. این انفجار زمانی در این رستوران روی داد که شمار زیادی در داخل آن حضور داشتند. آمار اولیه از کشته شدن ۲۰ نفر حکایت داشت تا اینکه امدادگران اجساد ۲۹ نفر دیگر را از زیر آوار بیرون آوردند. همچنین همجنین همجنین ال‌ا، مقام بلندپایه پلیس این منطقه گفت: «ما ۸۲ جسد را از زیر آوار بیرون آوردیم. حدود ۱۰۰ نفر زخمی شدند».

مرگ آنتوان لحد

منابع عربی از مرگ آنتوان لحد، مزدور رژیم صهیونیستی در پاریس خبر دادند. آنتوان لحد سرکرده گروه موسوم به «ارتش جنوب لبنان» در سن ۸۸ سالگی در پاریس مرد. آنتوان لحد از سال ۱۹۸۴ فرمانده شبه‌نظامیان ارتش لحد موسوم به ارتش جنوب لبنان بود که در سال ۲۰۰۰ در زمان جنگ آزادسازی جنوب لبنان به فلسطین اشغالی فرار کرد. مقامات قضایی لبنان در سال ۲۰۰۱ حکم جلب غیبی وی را صادر کردند و در سال ۲۰۰۲ دادگاه جنایی لبنان حکم غیبی را علیه وی صادر و وی را به زندان ابد با اعمال شاقه محکوم کرد.

انفجار مهیب جرمانای دمشق

انفجار تروریستی جمعه‌شب یک خودروی بمب‌گذاری شده در منطقه جرمانای دمشق صدها شهید و مجروح برجای گذاشت. این حادثه در اثر انفجار یک وانت توسط تروریست‌ها در میدان مرکزی منطقه جرمانا رخ داده که به شهادت حداقل ۱۱ شهروند یمنی، گناه و جراحت صدها تن دیگر منجر شد. محله جرمانا واقع در حاشیه جنوب‌شرقی شهر دمشق از توابع استان ریف دمشق بوده که دارای جمعیتی بالغ بر ۶۵۰ هزار نفر است. بافت مذهبی- قومیتی این منطقه را درزی‌ها و مسیحیان تشکیل داده که به حمایت جانانه از دولت و نظام قانونی حاکم بر سوریه اشتهار ویژه‌ای داشته و دارند.

مغرب: اشتباه عربستان در تعیین

روز عرفه و عید قربان

مغربی‌ها معتقدند عربستان در تعیین روز عرفه و عید سعید قربان در اشتباه است. به گزارش العالم، «عبدالعزیز خربوش» کارشناس مراکشی تقویم در مصاحبه با پایگاه خبری اسپرس مغرب گفت: «عربستان در چند سال گذشته در تعیین روز عرفه و عید سعید قربان بارها اشتباه کرده است. در نتیجه این اشتباهات کار به جایی رسید که روز عرفه و عید سعید قربان در عربستان ۲ روز جلوتر از دیگر کشورهای عربی اعلام شد. طبق تقویم مغرب و براساس تحقیقات درباره رؤیت هلال، روز دهم ذی‌الحجه که مصادف با ۲۴ سپتامبر ۲۰۱۵ است، روز عید قربان خواهد بود و باید تلاش شود زمان اعیاد و ایام عبادی مسلمانان مانند ماه مبارک رمضان، عرفه و عید سعید قربان اختلافی با همدیگر نداشته باشد».

استغای کابینه مصر

ابراهیم محلب، نخست‌وزیر مصر روز شنبه استغای دولت خود را به رئیس‌جمهوری این کشور تقدیم کرد که عبدالفتاح السیسی نیز با آن موافقت کرد. السیسی دیروز حضوراً گزارش جامعی از محلب درباره عملکرد دولت در دوره اخیر دریافت کرد. نخست‌وزیر مصر سپس استغای دولت را تقدیم کرد که رئیس‌جمهور نیز با پذیرش آن، دولت کنونی محلب را تا زمان تشکیل دولت جدید مأمور اجرای امور کرد. در همین حال به گزارش الحدت، السیسی، وزیر نفت دولت قبلی، شریف اسماعیل را مأمور تشکیل کابینه جدید کرد.

اسکاتلند خواهان ورود ایران و

روسیکه به بحران مهاجرت

نیکولاس استرژن، رئیس دولت اسکاتلند درباره ضرورت جست‌وجوی راه‌های حل بحران مهاجرت در اروپا با شرکت قدرت‌های کلیدی منطقه از جمله ایران و روسیه سخن گفت. به گفته خبرگزاری روسی ایترانس به نقل از استرژن، هیچ کشوری به تنهایی نمی‌تواند از عهده حل این بحران برآید. به گفته وی، دولت‌ها باید با هم متحد شوند تا راهی مشترک بیابند. رهبر اسکاتلند همچنین خاطرنشان کرد: «فقط اقدامات هماهنگ ما به یافتن راه‌حلی مناسب برای این بحران پیش‌بینی نشده و بزرگ ابعاد کمک خواهد کرد».